
SOUHRNNÁ ZPRÁVA SKUPINY ČEZ ZA I. POLOLETÍ 2008  
NEAUDITOVANÉ KONSOLIDOVANÉ VÝSLEDKY 
V SOULADU S MEZINÁRODNÍMI STANDARDY FINANČNÍHO VÝKAZNICTVÍ (IFRS) 
Hlavní události  V Praze dne 14. srpna 2008 
 Čistý zisk meziročně vzrostl o 7,9 mld. Kč na 29,0 mld. Kč, tj. o 37,8 %. 
 EBITDA vzrostl o 10,4 mld. Kč na 48,6 mld. Kč, tj. o 27,3 %. 
 Konsorcium ČEZ, a. s., a tureckého partnera zvítězilo v aukci na tureckou distribuční společnost Sedaş. 
 ČEZ, a. s., zruší 54,2 mil. ks vlastních akcií a sníží základní kapitál o 5,4 mld. Kč. 
Hlavní údaje Jednotka I. - II. Q 2008 I. - II. Q 2007 Index 08/07
výroba elektřiny (brutto) GWh 35 069 36 066 97,2%
instalovaný výkon MW 14 288 14 392 99,3%
prodej elektřiny*) GWh 38 700 39 415 98,2%
prodej tepla TJ 8 120 6 993 116,1%
provozní výnosy mil. Kč 90 421 83 162 108,7%
provozní náklady (bez odpisů) mil. Kč -41 868 -45 008 93,0%
EBITDA mil. Kč 48 553 38 154 127,3%

 - segment Střední Evropa mil. Kč 46 648 36 128 129,1%
 - segment Jihovýchodní Evropa mil. Kč 1 905 2 026 94,0%

odpisy mil. Kč -10 806 -10 831 99,8%
EBIT mil. Kč 37 747 27 323 138,2%
čistý zisk mil. Kč 28 958 21 011 137,8%
rentabilita vlastního kapitálu (ROE) čistá**) % 27,6 17,2 160,2%
poměr tržní ceny a výnosu (P/E)**) 1 14,5 19,6 73,9%
čistý dluh / EBITDA**) 1 0,9 0,3  >200%
čistý dluh / vlastní kapitál % 44,2 9,2  >200%
investiční výdaje (CAPEX) mil. Kč -13 773 -11 020 125,0%
finanční investice mil. Kč -15 615 -2 434  >200%
provozní cash flow mil. Kč 27 329 32 981 82,9%
fyzický počet zaměstnanců osob 29 093 30 652 94,9%  

*) prodej koncovým zákazníkům + prodej na ztráty v sítích + saldo velkoobchodu 
**) klouzavě za 12 měsíců

Výnosy, Náklady, Zisk 
Čistý zisk Skupiny ČEZ meziročně vzrostl o 7,9 mld. Kč 
(o 37,8 %) a provozní zisk před odpisy (EBITDA) vzrostl 
o 10,4 mld. Kč (o 27,3 %). Hlavním faktorem byl nárůst 
hrubé marže o 11,4 mld. Kč. Výsledky za I. pololetí vylepšily 
také mimořádné vlivy, zejména zúčtování rezervy na 
povolenky vytvořené v r. 2007 a zisk z derivátových 
kontraktů na elektřinu v r. 2008, který v pololetí kulminoval 
spolu s maximy cen elektřiny. Ostatní provozní náklady se 
daří držet pod kontrolou s nárůstem o 1,0 mld. Kč. Na 
pozitivní vývoj EBITDA má největší vliv segment výroba a 
obchod ve střední Evropě, který vykazuje meziroční nárůst o 
35 %, z důvodu vyšší výroby z jaderných zdrojů a vyšších 
velkoobchodních cen. 15% nárůst v EBITDA vykazuje i 
segment distribuce a prodej ve střední Evropě, což je dáno 
především nárůstem distribuovaného objemu konečným 
zákazníkům. 
Nárůst v EBITDA je snižován poklesem ve finančním 
výsledku o 0,8 mld. Kč. Hlavní vliv mají vyšší prodeje 
krátkodobých cenných papírů v roce 2007 v rámci divestic 
menších firem mimo hlavní činnost Skupiny ČEZ a vyšší 
nákladové úroky z důvodu vyššího průměrného zadlužení, 
což je výsledkem rostoucích finančních investic a zpětného 
odkupu akcií. Meziroční nárůst daní z příjmů v důsledku 
růstu zisku snižuje čistý zisk o dalších 1,7 mld. Kč. 
Peněžní toky 
Čistý peněžní tok z provozní činnosti ve výši 27,3 mld. Kč 
meziročně klesá o 5,7 mld. Kč (o 17,3 %), což je způsobeno 
zejména zvýšením pracovního kapitálu o 11,4 mld. Kč 
především z důvodu zvýšení salda pohledávek a závazků 
z derivátových operací a vznikem maržových vkladů na 
energetické burze. Dále zvýšením  záloh  na  daň  z příjmů 
o 4,6 mld. Kč,  které  odpovídají růstu zisku v roce 2006. To 
je částečně kompenzováno vyšším ziskem před zdaněním o 
9,6 mld. Kč. 

Objem peněžních prostředků použitých na investiční 
činnost 31,6 mld. Kč se meziročně zvýšil o 12,8 mld. Kč 
(o 68,1 %). V oblasti finančních investic jsou významným 
výdajem v roce 2008 investice do společnosti MOL 
15,0 mld. Kč.  
Objem peněžních prostředků z finanční činnosti je 
1,8 mld. Kč. Meziročně se objem použitých peněžních 
prostředků snížil o 17,9 mld. Kč hlavně z důvodu vyššího 
čerpání úvěrů a půjček, což souvisí s vyššími investicemi 
Skupiny ČEZ. 
Investiční program 
Na obnovu zdrojů bylo v I. pololetí 2008 vynaloženo 
4,4  mld. Kč. V rámci komplexní obnovy elektrárny 
Tušimice II (4 x 200 MW) pokračovaly montážní a stavební 
práce, pro komplexní obnovu Elektrárny Prunéřov II 
(3 x 250 MW) byla předána k vyjádření studie EIA, 
pokračovaly průzkumné práce a příprava zadávací 
dokumentace. U nového 660 MW zdroje v Ledvicích nabylo 
právní moci stavební povolení na 4. etapu (výstavba nového 
zdroje) a začaly práce na zařízení staveniště a rekonstrukci 
administrativní budovy. V Elektrárně Počerady byl dokončen 
záměr projektu Výstavba paroplynového cyklu. Zpracovává 
se zadávací dokumentace pro výběrová řízení. 
Investiční výdaje v jaderných elektrárnách za I. pololetí 
2008 dosáhly 2,3 mld. Kč. V Jaderné elektrárně Dukovany 
byla na 2. bloku dokončena rekonstrukce systému kontroly 
řízení bezpečnostních systémů a výměna nízkotlakých dílů 
turbíny, které mají vyšší účinnost. Nyní každý ze 4 bloků 
vykazuje výkon 456 MW. V Jaderné elektrárně Temelín 
pokračovala příprava skladu vyhořelého paliva 
a modernizace vysokotlakých dílů soustrojí 1 000 MW. 
V oblasti distribuční soustavy směřovaly investice do 
výstavby a rekonstrukcí rozvoden a vedení. K největším 
investičním akcím v ČR patřila výstavba vedení 110 kV 
Mírovka – Hlinsko, v Bulharsku rekonstrukce a výstavba 
zařízení rozvoden vysokého a nízkého napětí a v Rumunsku 
modernizace rozvodny 110/20 kV Craiova Centru.



Obchod s elektřinou a povolenkami 
V I. pololetí 2008 vzrostla poptávka po elektřině v ČR 
o 4,2 %, po přepočtu na teplotní normál o 3,0 %. Nejvíce 
rostla spotřeba podnikatelského maloodběru o 9,1 %, 
velkoodběratelé spotřebovali o 3,7 % a domácnosti 
o 2,7 % více elektřiny než vloni. 
Celé II. čtvrtletí se neslo ve znamení kontinuálního růstu 
cen většiny komodit a stanovování nových rekordních 
hodnot. 
Cena elektřiny výrazně posilovala a neustále posouvala 
svá absolutní maxima. Extrémní růst cen produktů 
elektřiny ze vzdáleného konce forwardové křivky souvisel 
s obdobným vývojem na trhu paliv, zejména ropy, která 
posilovala nejrychleji a ovlivňovala celý trh. V druhé 
polovině června došlo k dramatickému růstu cen elektřiny 
a do konce měsíce k posílení o více než 20% (Cal-09 

zavíral 30.6. na 88,3 EUR/MWh). Příčinou i nadále 
zůstávala optimistická nálada na trhu paliv, zejména tedy 
ropy a uhlí, které překonávaly jeden cenový rekord za 
druhým. Na konci června se základní kontrakt na ropu 
Brent 12M forward obchodoval za 143,75 USD/bl a Coal 
API2 Cal-09 za 212 USD/t.  
Stejně jako dlouhodobé kontrakty elektřiny posilovala i 
cena povolenek. Hlavní oporou byla ropa (plyn), jejíž 
cena rostla ještě rychleji než uhlí a rostla tak i teoretická 
cena povolenky, tj. cena při které se vyplatí přejít z uhlí 
na plyn při výrobě elektřiny. 
Na vzdálenějším konci FWD křivky hrál také významnou 
roli plně aukční způsob alokace povolenek v NAP III, na 
který se trh již připravuje akumulací povolenek z NAP II. 
Ke konci čtvrtletí proto dosáhly ceny povolenek svých 
více než dvouletých maximálních hodnot. 

 
Střední Evropa (SE) 

I.-II.Q 2008 I.-II.Q 2007 I.-II.Q 2008 I.-II.Q 2007 I.-II.Q 2008 I.-II.Q 2007 I.-II.Q 2008 I.-II.Q 2007 I.-II.Q 2008 I.-II.Q 2007
tržby kromě tržeb mezi 
segmenty mil. Kč 77 191 69 719 34 409 33 584 38 776 33 613 1 960 1 721 2 290 903
tržby mezi segmenty mil. Kč 244 102 24 534 19 958 1 678 1 414 3 320 3 381 12 167 8 984
výnosy celkem mil. Kč 77 435 69 821 58 943 53 542 40 454 35 027 5 280 5 102 14 457 9 887
EBITDA mil. Kč 46 648 36 128 36 275 26 822 4 672 4 069 2 617 2 677 3 084 2 558
EBIT mil. Kč 36 890 26 344 29 677 20 030 2 955 2 481 2 022 2 143 2 236 1 690
počet zaměstnanců osob 21 637 22 130 8 070 8 780 1 388 1 373 3 651 3 551 8 528 8 426

Distribuce a prodej Těžba OstatníKonsolidováno Výroba a obchodStřední Evropa (SE)

 

SE: Výroba a obchod 
V elektrárnách Skupiny ČEZ bylo ve střední Evropě 
v I. pololetí 2008 vyrobeno 33,9 TWh elektřiny, tj. 
meziroční snížení o 1,1 TWh (3,2 %). Uhelné elektrárny 
v ČR zaznamenaly pokles výroby o 2,3 TWh s cílem 
optimalizace výroby s ohledem na cenu povolenek a 
emisní stropy NOX, SO2 a tuhých znečišťujících látek. 
V jaderných elektrárnách Dukovany a Temelín bylo 
vyrobeno o 1,6 TWh více než v loňském I. pololetí. 
I. pololetí 2007 bylo negativně ovlivněno neplánovanou 
odstávkou na I. bloku elektrárny Temelín. Vodní 
elektrárny vyrobily meziročně o 0,1 TWh více. 
Optimalizace výroby v Polsku přinesla úsporu 
povolenek CO2 a pokles výroby o 0,6 TWh. Tento 
pokles je způsoben nízkou prodejní cenou elektřiny, 
která nepokrývá proměnné náklady včetně povolenek. 
 
SE: Výroba elektřiny I.-II.Q 2008 I.-II.Q 2007
výroba elektřiny celkem TWh 33,9 35,0
  z toho: jaderné elektrárny TWh 13,8 12,2
             uhelné elektrárny TWh 19,1 21,9

             vodní a jiné zdroje TWh 1,0 0,9  

ČEZ, a. s., rozšiřuje obchodované komodity, kdy kromě 
elektřiny a povolenek začal aktivně obchodovat s uhlím 
a v brzké době se předpokládá zahájení obchodování 
s plynem. 
SE: Velkoobchod (trading) I.-II.Q 2008 I.-II.Q 2007
nákup elektřiny TWh 25,9 19,5

z toho mimo Skupinu TWh 22,0 16,9
prodej elektřiny TWh 56,2 51,2

z toho mimo Skupinu TWh 38,3 34,7
 - na velkoobch trhu TWh 37,9 34,3
 - prodej konc. zákazníkům TWh 0,4 0,5

saldo TWh 30,3 31,6

 

SE: Distribuce a prodej 
EBITDA segmentu distribuce a prodej vzrostla o 14,8 %, 
především v důsledku teplé zimy roku 2007 a také 
pomalejším čerpáním nákladů během roku 2008. 
Průměrná teplota v I. pololetí 2008 byla o 1,2°C nižší 
než ve stejném období 2007. Objem distribuované 
elektřiny konečným zákazníkům meziročně vzrostl 
o 5,2 % na 17,4 TWh. Za I. pololetí 2008 společnost 
ČEZ Prodej, s.r.o., prodala v České republice 13,9 TWh 
elektrické energie konečným spotřebitelům (z toho 
0,4 TWh ve Skupině ČEZ). Podíl ČEZ Prodej, s.r.o., na 
koncovém trhu (45 %) se stejně jako v loňském období 
nezměnil. 

SE: Distribuce a maloobchod I.-II.Q 2008 I.-II.Q 2007

prodej elektřiny konečným zákazníkům mimo 
Skupinu ČEZ TWh 13,5 12,7

distribuce elektřiny konečným zákazníkům TWh 17,4 16,6  
 

SE: Těžba 
SE: Odbyt uhlí I.-II.Q 2008 I.-II.Q 2007
odbyt uhlí celkem tis. tun 11 406 11 857

z toho: pro ČEZ, a. s. tis. tun 8 607 9 187  
Severočeské doly, a.s., dodaly v I. pololetí 2008 pro 
ČEZ, a. s., 8,6 mil. tun uhlí, tj. meziroční snížení 
o 0,6 mil. tun z důvodu nižší výroby elektřiny v uhelných 
elektrárnách. Nižší dodávky pro ČEZ, a. s., byly 
částečně kompenzovány nárůstem odbytu externím 
odběratelům o 0,1 mil. tun na celkových 2,8 mil. tun. 



Jihovýchodní Evropa (JVE)

I.-II.Q 2008 I.-II.Q 2007 I.-II.Q 2008 I.-II.Q 2007 I.-II.Q 2008 I.-II.Q 2007 I.-II.Q 2008 I.-II.Q 2007

tržby kromě tržeb mezi 
segmenty mil. Kč 13 230 13 443 1 544 1 240 11 787 12 199 1 40
tržby mezi segmenty mil. Kč 102 36 72 0 73 23 1 166 404
výnosy celkem mil. Kč 13 332 13 479 1 616 1 240 11 860 12 222 1 167 444
EBITDA mil. Kč 1 905 2 026 124 158 1 750 1 912 31 -44 
EBIT mil. Kč 857 979 -53 68 907 976 3 -65 
počet zaměstnanců osob 7 456 8 522 643 828 5 084 6 463 1 729 1 231

OstatníJihovýchodní Evropa (JVE) Konsolidováno Výroba a obchod Distribuce a prodej

 

JVE: Výroba a obchod 
V I. pololetí 2008 vyrobila Elektrárna Varna 1,2 TWh 
elektřiny, což představuje meziroční nárůst o 11,9 %. 
V obou letech byl však objem výroby optimalizován 
s ohledem na tržní příležitosti a variabilní náklady, zejm. 
cenu uhlí. 
 

JVE: Výroba a velkoobchod I.-II.Q 2008 I.-II.Q 2007
výroba elektřiny TWh 1,2 1,1
nákup elektřiny TWh 0,0 0,3

z toho mimo Skupinu TWh 0,0 0,2
prodej elektřiny TWh 1,1 1,3

z toho mimo Skupinu TWh 0,9 1,3  

 

JVE: Distribuce a prodej 
Distribuční společnosti v Bulharsku a Rumunsku 
distribuovaly v I. pololetí 2008 celkem 8,7 TWh koncovým 
zákazníkům, meziročně o 2,2 % více. Prodej konečným 
zákazníkům činil 6,0 TWh, tj. meziroční nárůst o 2,4 %. 
Kromě větších objemů pozitivně působí trend z druhé 
poloviny roku 2007 v Rumunsku, a to vyšší distribuční 
tarify a nižší nákupní cena elektřiny pro prodej koncovým 
zákazníkům. EBITDA je však o 8,5 % nižší oproti 
stejnému období roku 2007 zejména vlivem posilování 
koruny vůči rumunskému RON. 
JVE: Distribuce a maloobchod I.-II.Q 2008 I.-II.Q 2007
prodej elektřiny konečným zákazníkům 
mimo Skupinu ČEZ TWh 6,0 5,8

distribuce elektřiny konečným 
zákazníkům TWh 8,7 8,5

 
 
Ostatní informace 
 Akcie ČEZ, a. s., dosáhly na BCPP k 12. 8. 2008 

ceny 1200 Kč. Přes pokles o 162 Kč (o 11,9 %) 
od začátku roku 2008 se kurz akcií ČEZ vyvíjí 
lépe než index PX i Bloomberg utilities index. 

 Valná hromada ČEZ, a. s., konaná dne  
21. května 2008 rozhodla o výplatě rekordní výše 
dividendy 40 Kč/akcie brutto. Dividenda je 
vyplácena od 4. 8. 2008. 

 Tato valná hromada také rozhodla o zrušení 
54,2 mil. ks vlastních akcií a snížení základního 
kapitálu o 5 422 mil. Kč. 

 Valná hromada schválila další kolo zpětného 
odkupu vlastních akcií s možností nabytí 
53 798 975 kusů akcií. Tyto akcie bude moci 
společnost použít na snížení vlastního kapitálu a 
na splnění závazků z opčního programu. 

 Dne 23. 6. 2008 došlo k výplatě výnosů a ke 
splacení 9. emise tuzemských dluhopisů 
ČEZ, a. s., v objemu 3 mld. Kč, rozhodným dnem 
byl 23. 5. 2008. 

 Dne 18. 7. 2008 vydal ČEZ, a. s., novou emisi 
eurodluhopisů v rámci programu EMTN. Jedná 
se o šestileté dluhopisy s  kupónem 6 % 
v objemu 600 mil. EUR (cca 14,1 mld. Kč). 

 

 

 

 

 Dne 1. 7. 2008 uspěl ČEZ, a. s., v aukci na 
tureckou distribuční společnost Sedaş. 
ČEZ, a. s., vystupoval v konsorciu s místním 
partnerem AKENERJİ ELEKTRİK ÜRETİM A.Ş. 
a jeho mateřskou společností AKKÖK Sanayi 
Yatırım ve Geliştirme A.Ş., s nimiž nyní založí 
společný podnik. 

 Dne 11. 7. 2008 podal ČEZ, a. s., žádost 
o posouzení vlivu případné dostavby Jaderné 
elektrárny Temelín na životní prostředí 
Ministerstvu životního prostředí České republiky. 

 Dne 17. 7. 2008 byl založen společný podnik 
mezi společnostmi ČEZ a MOL s názvem CM 
European Power International B.V. Každá ze 
společností v něm drží 50% podíl. Podnik se 
zaměří na investice do plynových elektráren 
v Maďarsku, Slovinsku, Chorvatsku a na 
Slovensku. 

 V červnu 2008 byla podepsána smlouva o fúzi 
mezi zanikající společností ČEZData, s.r.o.,  
a nástupnickou společností ČEZnet, a.s., k 1. 10. 
2008. 

 Dne 30. 6. 2008 prodal ČEZ, a. s., dceřinou 
společnost I & C Energo a.s. maďarské 
energetické skupině MOL. 



Konsolidovaný výkaz zisku a ztráty (mil. Kč)  4-6/2008  1-6/2008  4-6/2007  1-6/2007 Konsolidovaná rozvaha (mil. Kč) k 30.6.2008 k 31.12.2007
provozní výnosy 41 816 90 421 39 038 83 162 aktiva celkem 442 252 370 942

tržby z elektrické energie 35 728 79 161 36 343 77 310 stálá aktiva 326 347 313 081
výnosy a náklady z derivátových obchodů s elektrickou energií, netto 2 707 4 595 428 965 dlouhodobý hmotný majetek, brutto 477 330 479 091
tržby z prodeje tepla a ostatní výnosy 3 381 6 665 2 267 4 887 oprávky a opravné položky 242 820 234 297

provozní náklady -25 790 -52 674 -28 033 -55 839 dlouhodobý hmotný majetek, netto 234 510 244 794
palivo -3 471 -7 466 -3 795 -7 856 jaderné palivo, netto 6 518 6 983
nákup energie a související služby -8 285 -18 538 -10 844 -22 711 nedokončené hmotné investice včetně poskytnutých záloh 34 413 25 388
opravy a údržba -1 028 -1 691 -1 223 -1 928 cenné papíry v ekvivalenci 236 248
odpisy -5 281 -10 806 -5 408 -10 831 dlouhodobý finanční majetek, netto 31 917 16 126
osobní náklady -4 033 -7 707 -3 455 -6 991 dlouhodobý nehmotný majetek, netto 18 282 19 060
materiál -1 220 -2 290 -1 414 -2 885 odložená daňová pohledávka 471 482
emisní povolenky, netto 71 112 57 550 oběžná aktiva 115 905 57 861
ostatní provozní náklady -2 543 -4 288 -1 951 -3 187 peněžní prostředky a peněžní ekvivalenty 9 155 12 429

zisk před zdaněním a ostatními náklady a výnosy 16 026 37 747 11 005 27 323 pohledávky, netto 23 822 23 880
ostatní náklady a výnosy 898 -980 -82 -171 pohledávky z titulu daně z příjmů 1 104 79

nákladové úroky -690 -1 352 -585 -1 180 zásoby materiálu, netto 4 766 4 484
úroky z jaderných a ostatních rezerv -512 -1 025 -481 -962 zásoby fosilních paliv 2 014 857
výnosové úroky 447 813 443 710 emisní povolenky 100 355
kurzové zisky a ztráty, netto -28 -656 -3 -32 ostatní finanční aktiva, netto 55 538 10 585
zisk/ztráta z prodeje dceřiných a přidružených podniků 323 333 125 125 ostatní oběžná aktiva 19 406 5 192
ostatní finanční náklady a výnosy, netto 1 341 900 410 1 140 pasiva celkem 442 252 370 942
výnosy z cenných papírů v ekvivalenci 17 7 9 28 vlastní kapitál 180 116 184 226

zisk před zdaněním 16 924 36 767 10 923 27 152 vlastní kapitál přiřaditelný akcionářům mateřského podniku 168 160 171 352
daň z přijmů -3 692 -7 809 -2 889 -6 141 základní kapitál 59 221 59 221
zisk po zdanění 13 232 28 958 8 034 21 011 vlastní akcie -66 889 -55 972

zisk po zdanění přiřaditelný na podíly akcionářů mateřského podniku 13 068 28 583 7 814 20 495 nerozdělené zisky a kapitálové fondy 175 828 168 103
zisk po zdanění přiřaditelný na menšinové podíly 164 375 220 516 menšinové podíly 11 956 12 874
zisk na akcii (EPS) v Kč - základní 24,5 53,3 13,4 35,0 dlouhodobé závazky 100 197 107 544
zisk na akcii (EPS) v Kč - zředěný 24,4 53,0 13,3 34,8 dlouhodobé dluhy bez části splatné během jednoho roku 43 921 51 984

rezerva na vyřazení jaderného zařízení z provozu a uložení použitého jaderného paliva 39 540 39 191
ostatní dlouhodobé závazky 16 736 16 369

odložený daňový závazek 25 810 17 153
Stav k 31. 12. 2006 59 221 -1 943 -1 301 1 381 137 579 194 937 12 716 207 653 krátkodobé závazky 136 129 62 019
Změna reálné hodnoty realizovatelných cenných papírů účtovaná do vlastního kapitálu -1 -1 -1 krátkodobé úvěry 34 829 18 048
Realizovatelné cenné papíry odúčtované z vlastního kapitálu -272 -272 -272 část dlouhodobých dluhů splatná během jednoho roku 4 678 3 226
Změna reálné hodnoty finančních nástrojů zajišťujících peněžní toky účtovaná do vlastního kapitálu -624 -624 -624 obchodní a jiné závazky 83 855 25 738
Odúčtování zajištění peněžních toků z vlastního kapitálu 1 1 1 závazky z titulu daně z příjmů 357 5 969
Rozdíly z kurzových přepočtů 2 402 2 402 1 155 3 557 ostatní pasiva 12 410 9 038
Podíl na změnách vlastního kapitálu přidružených podniků -18 -18 -18 Přehled o peněžních tocích (mil. Kč)  1-6/2008  1-6/2007
Ostatní pohyby 2 2 -1 1 peněžní prostředky a peněžní ekvivalenty na počátku období 12 429 30 932
Zisky a ztráty účtované přímo do vlastního kapitálu 2 402 -896 -16 1 490 1 154 2 644 čistý peněžní tok z provozní činnosti 27 329 32 981
Zisk po zdanění 20 495 20 495 516 21 011 zisk před zdaněním 36 767 27 152
Zisky a ztráty celkem 2 402 -896 20 479 21 985 1 670 23 655 odpisy 10 807 10 836
Dividendy -11 785 -11 785 -11 785 amortizace jaderného paliva 1 460 1 382
Pořízení vlastních akcií -13 679 -13 679 -13 679  zisk(-)/ztráta z prodeje stálých aktiv, netto -383 -251
Opční práva na nákup akcií 20 20 20  kursové zisky a ztráty, netto 656 32
Převod uplatněných a zaniklých opčních práv v rámci vlastního kapitálu -90 90 nákladové a výnosové úroky, přijaté dividendy 496 387
Změna minoritních podílů v souvislosti s akvizicemi -275 -275 změna stavu rezervy na vyřazení jaderného zařízení z provozu a uložení použitého jader. paliva 190 217
Stav k 30. 6. 2007 59 221 -15 254 1 101 415 146 119 191 602 14 111 205 713 opravné položky k majetku, ostatní rezervy a ostatní nepeněžní náklady a výnosy -807 -630
Stav k 31. 12. 2007 59 221 -55 972 -2 296 3 225 167 174 171 352 12 874 184 226 výnosy z cenných papírů v ekvivalenci -7 -28
Změna reálné hodnoty realizovatelných cenných papírů účtovaná do vlastního kapitálu -212 -212 -212 změna stavu aktiv a pasiv -14 976 -3 574
Realizovatelné cenné papíry odúčtované z vlastního kapitálu 7 7 7 zaplacená daň z příjmů -6 865 -2 233
Změna reálné hodnoty finančních nástrojů zajišťujících peněžní toky účtovaná do vlastního kapitálu 6 532 6 532 6 532 placené úroky s výjimkou kapitalizovaných úroků -523 -1 122
Odúčtování zajištění peněžních toků z vlastního kapitálu -1 110 -1 110 -1 110 přijaté úroky 489 728
Rozdíly z kurzových přepočtů -3 218 -3 218 -1 298 -4 516 přijaté dividendy 25 85
Podíl na změnách vlastního kapitálu přidružených podniků -1 -1 -1 peněžní prostředky použité na investiční činnost -31 573 -18 769
Ostatní pohyby 12 12 7 19 čistý peněžní tok z finanční  činnosti 1 796 -16 100
Zisky a ztráty účtované přímo do vlastního kapitálu -3 218 5 217 11 2 010 -1 291 719 vliv kursových rozdílů na výši peněžních prostředků -826 902
Zisk po zdanění 28 583 28 583 375 28 958 peněžní prostředky a peněžní ekvivalenty ke konci období 9 155 29 946
Zisky a ztráty celkem -3 218 5 217 28 594 30 593 -916 29 677 dodatečná informace: celkové zaplacené úroky 1 090 1 480
Dividendy -21 321 -21 321 -2 -21 323
Pořízení vlastních akcií -13 079 -13 079 -13 079
Opční práva na nákup akcií 50 50 50
Převod uplatněných a zaniklých opčních práv v rámci vlastního kapitálu -204 204 výnosy celkem 60 406 52 314 5 280 15 624 90 421
Stav k 30. 6. 2008 59 221 -66 889 -5 514 8 288 173 054 168 160 11 956 180 116 z toho: externí výnosy 35 631 50 563 1 960 2 267 90 421

EBITDA 36 400 6 423 2 617 3 113 48 553
EBIT 29 625 3 862 2 022 2 238 37 747
počet zaměstnanců 8 713 6 472 3 651 10 257 29 093

Neauditované výsledky Skupiny ČEZ v souladu s mezinárodními standardy finančního výkaznictví.
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